
  ZÁPIS USNESENÍ 

 

          7.  BŘEZNA 2018 

Z A S T U P I T E L S T V O  M Ě S T A  N E J D K U  

 

Jednání zahájil a vedl: starosta Ing. Vítek (15:00 – 20:56) 

 

I. VOLBA ZAPISOVATELE, OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU A SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ 

 

č. ZM/504/20/18 ZM zvolilo zapisovatelkou zápisu z 20. zasedání paní Bc. Šárku Levkovou. 

Diskuse: Ing. Vítek 

Hlasování:     Pro      14 Proti  0  Zdržel se     0    

 

č. ZM/505/20/18 ZM zvolilo za ověřovatele zápisu z 20. zasedání pana Martina Zimu. 

Diskuse: Ing. Vítek 

Hlasování:     Pro     13 Proti  0 Zdržel se       1 

 

č. ZM/506/20/18 ZM zvolilo za ověřovatele zápisu z 20. zasedání pana Karla Víta. 

Diskuse: Ing. Vítek 

Hlasování:     Pro     14 Proti   0  Zdržel se     0 

 

č. ZM/507/20/18 ZM schvaluje navržený program jednání doplněný o bod Seznámení se Zastavovací 

studií Nejdek, Komenského – Zahradní jako bod č. 13 s následným posunem všech bodů v číselné 

řadě.   

Diskuse: Ing. Vítek, Ing. Růžička, Cingroš, Mgr. Částka, Bc. Trtík, Bc. Plas, Ing. Šlapa, Tóth    

Hlasování:      Pro    13 Proti      0 Zdržel se     1 

 

II. OVĚŘENÍ ZÁPISU Z 19. ZASEDÁNÍ ZM, KONTROLA ČINNOSTI RM A ZM, 

 PLNĚNÍ USNESENÍ 

 

č. ZM/508/20/18 ZM osvědčuje, že text návrhu zápisu z 19. zasedání zastupitelstva ze dne 19. 12. 2017 

od 17:52 hod., podepsaný oběma ověřovateli, odpovídá skutečnosti. 

Diskuse: Ing. Vítek, Cingroš,  

Hlasování:      Pro       10 Proti     0   Zdržel se       4 

 

č. ZM/509/20/18 ZM bere na vědomí informaci, že podpisem ověřovatelů zápisu nebylo v písemném 

usnesení z 19. zasedání ZM shledáno závad.  

Diskuse: Ing. Vítek 

Hlasování:      Pro       13 Proti       0 Zdržel se       1 

 

 20. ZASEDÁNÍ 

 

Počet přítomných členů ZM: Ing. Lubomír Vítek, Jan Tóth, Ludmila Vocelková, Bc. Zdeněk Plas, 

                                               Bc. Jaromír Trtík, Dana Schwarzová, Karel Vít, Jiří Mlateček, 

                                              Štěpán Cingroš, Ing. Václav Růžička, Martin Zima,  

                                              Vlastimil Poláček, Ing. Pavel Šlapa, Ing. Vladimír Benda  

 

                                                

                                            

 

Omluveni: Tomáš Macháň    

 

 

Neomluveni:   

 

 

Hosté: 25  



Usnesení z 20. zasedání ZM  7. března 2018  

strana 2 z 7 celkem 

III. ZPRÁVA O ČINNOSTI VÝBORŮ ZASTUPITELSTVA 

 

č. ZM/510/20/18 ZM bere na vědomí informace o činnosti finančního výboru a výboru pro 

národnostní menšiny. 

Diskuse: Ing. Vítek, Zima, Bc. Trtík, Cingroš, Tóth 

Hlasování:      Pro     12      Proti     1 Zdržel se    1 

 

IV. ODMĚNY ZA VÝKON FUNKCÍ NEUVOLNĚNÝCH ČLENŮ ZASTUPITELSTVA 

 

č. ZM/511/20/18 ZM schvaluje s účinností od 07. 03. 2018 v dosud platné výši odměny za výkon 

funkcí neuvolněným členům zastupitelstva, členům výborů a členům komisí rady a jejich předsedům, 

kteří jsou zastupiteli města takto: 

 

- člen zastupitelstva                                500,- Kč měsíčně 

- člen rady                        1 815,-  Kč měsíčně 

- předseda výboru nebo komise         1 300,-  Kč měsíčně 

- člen výboru nebo komise                     400,-  Kč měsíčně 

 

Jednotlivé odměny se při souběhu funkcí sčítají (nejvýše však 3 funkce), s výjimkou funkce člena 

výboru či komise a předsedy stejného výboru či komise, kdy náleží odměna pouze za funkci předsedy 

tohoto výboru či komise.  

Diskuse: Ing. Vítek, Mgr. Částka, Rydvánová, Cingroš, Bc. Plas, Ing. Benda, Ing. Růžička, Zima,    

              Vocelková, Tóth, Mlateček  

Hlasování:      Pro      7     Proti     1 Zdržel se    6 

Odchod: p. Mlateček: 15:46 – 15:48  

Odchod: p. Ing. Růžička: 15:47 – 15:48 

Usnesení nebylo přijato. 

 

č. ZM/512/20/18 ZM schvaluje s účinností od 07. 03. 2018 v dosud platné výši peněžitá plnění členům 

výborů nebo komisí rady, kteří nejsou zastupiteli města takto:  

 

- předseda výboru nebo komise         1 300,- Kč měsíčně 

- člen výboru nebo komise               400,- Kč za každé zasedání, jehož se       

                                                                          zúčastní 

 

Při souběhu funkcí se jednotlivé odměny sčítají, s výjimkou funkce člena výboru či komise a 

předsedy stejného výboru či komise, kdy náleží odměna pouze za funkci předsedy tohoto výboru či 

komise.  

Diskuse: Ing. Vítek 

Hlasování:      Pro     6      Proti     1 Zdržel se    7 

Usnesení nebylo přijato. 

 

V. AYIN – DOVOLÁNÍ K NEJVYŠŠÍMU SOUDU ČR 

 

Pan Cingroš – doplnění nového návrhu na usnesení 

č. ZM/513/20/18 ZM ukládá RM do příštího zasedání ZM předložit rozbor možnosti „Žaloby na 

vyklizení“, popř. jiných návrhů na řešení dané problematiky. 

Diskuse: Ing. Vítek, Mgr. Částka, Cingroš, Ing. Růžička, Mgr. Matoušek, Tóth 

Hlasování:      Pro      8     Proti     0 Zdržel se    6 

 

č. ZM/514/20/18 ZM bere na vědomí usnesení Nejvyššího soudu České republiky o dovolání proti 

rozsudku Městského soudu v Praze ze dne 10. 11. 2016 (č.j. 17 Co 182/2016-147) ve věci určení 

neplatnosti nájemní smlouvy se společností AYIN, s.r.o. se sídlem v Mariánských Lázních, Tepelská 

867/3a, IČ 26349825. 

Diskuse: Ing. Vítek   

Hlasování:      Pro       9    Proti     0 Zdržel se    5 

Odchod: p. Mlateček: 16:03 – 16:10 

            : pí. Vocelková: 16:17 – 16:19 

           : p. Ing. Růžička: 16:19 – 16:20 

 



Usnesení z 20. zasedání ZM  7. března 2018  

strana 3 z 7 celkem 

 

VI. UZAVŘENÍ SMLOUVY O SPOLUPRÁCI Č. KT/2018/53 S KARLOVARSKÝM KRAJEM 

 

č. ZM/515/20/18 ZM schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě 

Digitální technické mapy, Digitální mapy veřejné správy Karlovarského kraje č. KT/2018/53 

s Karlovarským krajem, Závodní 353/88, 360 21 Karlovy Vary, IČ: 70891168, zastoupeným Mgr. 

Janou Vildumetzovou, hejtmankou. 

Diskuse: Ing. Vítek 

Hlasování:      Pro        14   Proti      0 Zdržel se    0 

Odchod: P. Mlateček: 16:23 – 16:26 

 

VII. OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA Č. 3/2018 O VEDENÍ TECHNICKÉ MAPY OBCE 

 

č. ZM/516/20/18 ZM vydává Obecně závaznou vyhlášku města Nejdku č. 3/2018 o vedení technické 

mapy obce. 

Diskuse: Ing. Vítek 

Hlasování:      Pro        14   Proti     0 Zdržel se    0 

 

VIII. PROJEDNÁNÍ PETICE ADRESOVANÉ MĚSTU NEJDEK, „ZA ZACHOVÁNÍ ZELENĚ A 

ZÁKAZU POJÍŽDĚNÍ VOZIDEL PO ZELENI V OKOLÍ BYTOVÉHO DOMU ČP. 765 V NEJDKU“ 

 

PAUZA: 17:06 – 17:21 

 

č. ZM/517/20/18 ZM se seznámilo s obsahem petice „za zachování zeleně a zákazu pojíždění vozidel 

po zeleni v okolí bytového domu čp. 765 v Nejdku“, projednalo ji a na příštím zasedání 

Zastupitelstva města Nejdku bude věcně řešit způsob využití dotčených pozemků, případně hledat 

odpovídající řešení. Obsahem petice se budou dále zabývat příslušné odbory městského úřadu.   

Diskuse: Ing. Vítek, Ing. Šlapa, Vlček, Cingroš, Ing. Benda, Mgr. Částka, Ing. Růžička, Vít  

              Mgr. Matoušek 

Hlasování:      Pro        12   Proti     0 Zdržel se    2 

Odchod: p. Bc. Plas: 16:36 – 16:38 

Odchod: pí. Schwarzová: 16:45 – 16:46 

Odchod: p. Mlateček: 16:57 – 17:01  

 

IX. PŘIJETÍ OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY MĚSTA NEJDEK Č. 1/2018 O NOČNÍM KLIDU 

 

č. ZM/518/20/18 ZM schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města Nejdek č. 1/2018 o nočním klidu.  

Diskuse: Ing. Vítek, Cingroš  

Hlasování:      Pro        14   Proti     0 Zdržel se    0 

 

X. OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA Č. 2/2018, KTEROU SE MĚNÍ OBECNĚ ZÁVAZNÁ 

VYHLÁŠKA Č. 8/2017 O MÍSTNÍM POPLATKU ZA PROVOZ SYSTÉMU SHROMAŽĎOVÁNÍ, 

SBĚRU, PŘEPRAVY, TŘÍDĚNÍ, VYUŽÍVÁNÍ A ODSTRAŇOVÁNÍ KOMUNÁLNÍCH ODPADŮ 

 

č. ZM/519/20/18 ZM vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2018, kterou se mění Obecně závazná 

vyhláška č. 8/2017 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů.  

Diskuse: Ing. Vítek, Cingroš, Bc. Plas, Ing. Růžička, Mlateček, Drobný  

Hlasování:      Pro      14     Proti     0 Zdržel se    0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 20. zasedání ZM  7. března 2018  

strana 4 z 7 celkem 

XI. SCHVÁLENÍ INDIVIDUÁLNÍCH DOTACÍ Z ROZPOČTU MĚSTA NEJDEK PRO ROK 2018 

 

č. ZM/520/20/18 ZM schvaluje poskytnutí finančního příspěvku na základě veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Nejdek pro rok 2018 takto: 

 

Žadatelé o finanční příspěvek poskytnutý z rozpočtu města Nejdek pro 

rok 2018 dle návrhu RM 
Schválená částka 

Český kynologický svaz ZKO Nejdek - 282, IČ: 63557495, Radek Provazník, 

Žižkova 1308, 362 21 Nejdek 10 000 Kč 

FK Nejdek, z.s., IČ: 47697458, Mgr. Zbyněk Draxal, Karlovarská 1316, 362 22 

Nejdek 170 000 Kč 

HC REBEL MĚSTO NEJDEK z.s., IČ: 18228976, René Hromádka, Jenišov 128, 360 

01 Karlovy Vary 445 000 Kč 

Nejdek Orienteering z.s., IČ: 01766368, Josef Nádeníček, Lipová 1098, 362 22 

Nejdek 30 000 Kč 

SK WITTE Nejdek z.s., IČ: 47701731, Mgr. Jitka Štatská, nám. Karla IV. 560, 362 

21 Nejdek 5 000 Kč 

SVK Nejdek, z.s., IČ: 22853260, Petra Hotová, Švermova 831, 362 21 Nejdek 5 000 Kč 

Tenisový klub Nejdek z.s., IČ: 49752260, Jiří Macek, Karlovarská 1387, 362 22 

Nejdek 20 000 Kč 

TJ Jiskra Nejdek, z.s., IČ: 18227813, Ing. Alena Veselá, U Jeslí 565, 362 21 Nejdek 385 000 Kč 

 - oddíl ASPV z toho 10 000 Kč 

 - BADMINTON z toho 100 000 Kč 

 
- ÚSEK ALPSKÉHO LYŽOVÁNÍ 

(lyžařský oddíl) z toho 120 000 Kč 

 - BĚŽECKÉ LYŽOVÁNÍ z toho  10 000 Kč 

 - NOHEJBAL z toho  20 000 Kč 

 - ORIENTAČNÍ BĚH z toho 5 000 Kč 

 - ZÁPAS z toho 120 000 Kč 

TJ Radon Vysoká Pec, z.s., IČ: 66984378, Jakub Šebesta, č.p. 174, 362 21 Vysoká 

Pec 30 000 Kč 

celkem 1 100 000 Kč 

 

Diskuse: Ing. Vítek, Mgr. Matoušek, Bc. Plas, Ing. Benda  

Hlasování:      Pro        13   Proti     1 Zdržel se    0 

 

č. ZM/521/20/18 ZM schvaluje vzorovou Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace 

z rozpočtu města Nejdek v předloženém znění a pověřuje starostu města podpisem jednotlivých 

smluv. 

Diskuse: Ing. Vítek 

Hlasování:      Pro       13    Proti     0 Zdržel se    1 



Usnesení z 20. zasedání ZM  7. března 2018  

strana 5 z 7 celkem 

 

XII. ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ 

č. ZM/522/20/18 ZM schvaluje následující rozpočtová opatření:  

 

01) OISM – správa majetku 

Nákup automobilu – VPP (bazar) (výdaj) 

Odd. 36 § 39, pol. 6123, org. 0633, Ka 04    -      50 000,00 Kč 

Provoz vozidel - opravy (výdaj) 

Odd. 36 § 99, pol. 5171, org. 0633, Ka 04    +      50 000,00 Kč 

Diskuse: Ing. Vítek, Ing. Benda, Kadlecová, Schwarzová, Bc. Plas, Mlateček, Zima 

Hlasování:      Pro      8     Proti     1 Zdržel se    5 

Odchod: p. Tóth: 17:49 – 17:51 

             : p. Mlateček: 17:50 – 17:56 

             : p. Poláček: 17:56 – 17:59 

             : p. Vít: 17:59 – 18:00 

 

XIII. SEZNÁMENÍ SE ZASTAVOVACÍ STUDIÍ NEJDEK, KOMENSKÉHO – ZAHRADNÍ 

 

č. ZM/523/20/18 ZM bere ne vědomí Zastavovací studii Nejdek, Komenského – Zahradní. 

Diskuse: Ing. Vítek 

Hlasování:      Pro        14   Proti     0 Zdržel se    0 

 

PAUZA: 18:26 – 18:41 

 

Návrh pana Cingroše na úpravu programu jednání: 

 č. ZM/524/20/18 ZM předřazuje bod č. 16 Zastavovací studie Nejdek, Komenského – Zahradní před 

bod 14 a 15. 

Diskuse: Ing. Vítek 

Hlasování:      Pro        14   Proti     0 Zdržel se    0 

 

Odešel pan Mlateček v 18:23. Jednání pokračuje v počtu 13 členů zastupitelstva. 

 

XVI. ZASTAVOVACÍ STUDIE NEJDEK, KOMENSKÉHO – ZAHRADNÍ  

 

č. ZM/525/20/18 ZM projednalo Zastavovací studii Nejdek, Komenského – Zahradní a schvaluje  

Variantu 3 jako podklad pro přípravu záměrů prodeje pozemkových parcel pro výstavbu rodinných 

domů. 

Diskuse: Ing. Vítek, Růžička, Mgr. Matoušek, Bc. Plas 

Hlasování:      Pro       13    Proti     0 Zdržel se    0 

 

XIV. PRODEJ POZEMKU 

 

č. ZM/526/20/18 ZM neschvaluje prodej pozemku p.č. 1200/2 o výměře 1684 m2 v katastrálním území 

Nejdek za účelem přikoupení a rozšíření zahrady za cenu 252.600,- Kč a ukládá OISM právně a 

bezvadně připravit prodej pozemku označeného v zastavovací studii ve variantě 3 po číslem 1200/2 a 

zveřejnit záměr.  

Diskuse: Ing. Vítek, Ing. Růžička, Satýnek, Kadlecová, Bc. Plas, Cingroš, Kejval, Bc. Trtík, Vocelková,    

              Vít  

Hlasování:      Pro    13       Proti     0 Zdržel se    0 

Odchod: p. Mlateček: 18:17 – 18:22 

            : p. Zima: 18:23 – 18:25 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 20. zasedání ZM  7. března 2018  

strana 6 z 7 celkem 

 

XV. PRODEJ POZEMKU 

 

č. ZM/527/20/18 ZM neschvaluje prodej pozemku parcelní číslo 1200/4, část o výměře 2.000 m2 

v katastrálním území Nejdek pro výstavbu za účelem bydlení za cenu 315.000,- Kč + 21 % DPH a 

ukládá OISM právně a bezvadně připravit prodej pozemku označeného v zastavovací studii ve 

variantě 3 po číslem „01“, vyjma části p.p.č.1204/3, a zveřejnit záměr  

Diskuse: Ing. Vítek  

Hlasování:      Pro       13    Proti     0 Zdržel se    0 

 

XVII. NÁVRH MAJETKOPRÁVNÍHO VYPOŘÁDÁNÍ V RÁMCI PŘIPRAVOVANÝCH STAVEB: 

III/210 41 + III/210 47 MODERNIZACE SILNICE LESÍK – NEJDEK 

 

č. ZM/528/20/18 ZM schvaluje návrh majetkoprávního vypořádání v rámci připravované stavby 

III/210 41 + III/210 47 Modernizace silnice Lesík – Nejdek dle předloženého návrhu. 

Diskuse: Ing. Vítek, Poláček, Bc. Trtík, Ing. Růžička, Ing. Šlapa, Mgr. Matoušek, Ing. Janků, Ing. Benda  

Hlasování:      Pro       3    Proti     5 Zdržel se    5 

Odchod: p. Bc. Plas: 19:26 - 19:34 

            : pí. Schwarzová: 19:34 – 19:36 

Usnesení nebylo přijato 

 

XVIII. POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 

 

č. ZM/529/20/18 ZM schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Nejdek ve výši 

100.000,-Kč pro První Krušnohorskou o.p.s., se sídlem Dr. Bechera 1009/18, 360 01 Karlovy Vary, 

IČ: 02429497, zastoupenou ředitelem Bc. Miroslavem Račkem. 

Diskuse: Ing. Vítek, Cingroš, Kynclová, Bc. Trtík, Bc. Plas, Ing. Růžička, Vít  

Hlasování:      Pro      8     Proti     0 Zdržel se    5 

 

č. ZM/530/20/18 ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. OISM/2018/62 o poskytnutí neinvestiční 

dotace z rozpočtu města Nejdek s První Krušnohorskou o.p.s., Dr. Bechera 1009/18, 360 01 Karlovy 

Vary, IČ: 02429497, zastoupenou ředitelem Bc. Miroslavem Račkem, a pověřuje starostu města jejím 

podpisem. 

Diskuse: Ing. Vítek 

Hlasování:      Pro       8    Proti     0 Zdržel se    5 

 

XIX. DODATEK Č. 2 KE ZŘIZOVACÍ LISTINĚ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

 

č. ZM/531/20/18 ZM schvaluje dodatek č. 2 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní 

škola Nejdek, Karlovarská, příspěvková organizace. 

Diskuse: Ing. Vítek 

Hlasování:      Pro        13   Proti     0 Zdržel se    0 

 

RŮZNÉ 

 

PETICE ZA SPRAVEDLIVÉ ODMĚNY ČLENŮ VOLEBNÍCH KOMISÍ 
 

Odchod paní Schwarzové ve 20:07. Jednání pokračuje v počtu 12 členů zastupitelstva 

 

č. ZM/532/20/18 ZM bere na vědomí petici „za spravedlivé odměny členů volebních komisí“. S 

předmětem petice se ZM seznámilo, s jejím obsahem nesouhlasí, protože placení zvýšené odměny 

členů OVK je povinností státu. 

Diskuse: Ing. Vítek, Bc. Levková, Cingroš, Tóth, Ing. Benda, Mgr. Matoušek, Rydvánová 

Hlasování:      Pro        12   Proti     0 Zdržel se    0 

Odchod: pí. Vocelková: 20:05 –  20:10 

            : p. Ing. Růžička: 20:05 – 20:07 

 

 

 

 



Usnesení z 20. zasedání ZM  7. března 2018  

strana 7 z 7 celkem 

Pan Tóth upozornil na přeskočení obligatorního bodu „Kontrola činnosti RM, ZM, plnění usnesení“. 

 

KONTROLA ČINNOSTI RM, ZM, PLNĚNÍ USNESENÍ 

 

Odchod pana Bc. Plase ve 20:46. Jednání pokračuje v počtu 11 členů zastupitelstva. 

 

č. ZM/533/20/18 ZM bere na vědomí informace o činnosti RM a ZM. 

Diskuse: Ing. Vítek, Tóth, Cingroš, Bc. Šebková, Bönsch  

Hlasování:      Pro      8     Proti     0 Zdržel se    3 

 

Žádost pana Cingroše: 

Do příštího zasedání předložit veškeré finanční náklady na IT včetně mzdových nákladů. 

Diskuse: Ing. Vítek, Bönsch  

 

Ing. Benda 

Přívody, rozvody tepla firmou AYIN, řešení oprav 

Diskuse: Ing. Benda, Tóth, Ing. Vítek  

 

Ing. Benda 

Nefungování výborů města Nejdku 

Diskuse: Ing. Benda, Zima, Cingroš, Mgr. Matoušek, Ing. Vítek  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Nejdku dne 7. března 2018 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Martin Zima                 Karel Vít 

zastupitel města Nejdku                zastupitel města Nejdku 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Lubomír Vítek 

starosta 


